SỞ NỘI VỤ TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sơn La, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Công bố công khai tình hình quản lý, sử dụng tài sản

nhà nước năm 2025

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã

được sửa đối, bố sung một số điều theo Luật số 64/2020/0H14, Luật số

07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số

43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số

286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 3531/QĐ-BTC ngày 17/10/2025 của Bộ Tài chính

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Tống kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tố

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý tại thời điểm

0h00’ngày 01/01/2026;

Căn cứ Quyết định số 2061/QĐ-UBND ngày 17/8/2025 của UBND tỉnh về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

Lưu trữ lịch sử tỉnh Sơn La;

Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 13/11/2025 của UBND tỉnh Sơn

La về triển khai thực hiện tống kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tố chức, đơn vị,

tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vị quản lý tại

thời điểm 0h00 ngày 01/01/2026;

Căn cứ Kế hoạch số 2797/KH- SNV ngày 14/11/2025 của Sở Nội vụ về thực

hiện Tổng kiểm kê tài sản công thuộc phạm vi quản lý của Văn phòng Sở và các

đơn vị trực thuộc Sở Nội vụ theo Kế hoạch số 223/KH- UBND ngày 13/11/2025

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La;

Căn cứ Kế hoạch số 240.1/KH-TTLTLS ngày 24/11/2025 của Trung tâm

Lưu trữ lịch sử thực hiện kiểm kê tài sản công theo Kế hoạch số 2797/KH-SNV

ngày 14/11/2025 của Sở Nội vụ, tại thời điểm 0h00’ ngày 01/01/2026;

Căn cứ Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động cơ quan của Trung tâm

Lưu trữ lịch sử; Quyết định số 04/QĐ-TTLTLS ngày 15/01/2026 của Trung tâm

Lưu trữ lịch sử về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công của Trung

tâm Lưu trữ lịch sử;

Theo đề nghị viên chức chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước năm

2025 của Trung tâm Lưu trữ lịch sử (có Phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Hình thức công khai: Thông báo qua hệ thống thông tin nội bộ và

đăng tải trên Trang thông tin điện tử của cơ quan.

Điều 3. Toàn thể lãnh đạo, viên chức Trung tâm và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ; (b/c)

- Sở Tài chính;

- KBNN Khu vực X;

- Trang thông tin điện tử của TTLTLS;

- Lưu: VT, V(02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khổng Thị Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T09:36:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Khổng Thị Hữu<huukt.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T15:54:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ<vtlt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T15:54:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ<vtlt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T15:55:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ<vtlt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!